

**Bjerg VVS ApS**  
Søndermarksvej 6, 6880 Tarm

**CVR-nr. 30 23 68 23**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019

---

Lars Grening Bjerg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bjerg VVS ApS Søndermarksvej 6 6880 Tarm
	Telefon: 97371981
	CVR-nr.: 30 23 68 23
	Stiftet: 30. januar 2007
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Grening Bjerg, direktør Steen Nielsen, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i VVS-installationer og reparationer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.308 t.kr. mod 3.348 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 820 t.kr. mod -33 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af avance ved salg af tidligere domicilejendom. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen, og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens vurdering at driften vil blive rentabel igen i 2019 og at der vil kunne realiseres et fornuftigt overskud efter skat, hvorved egenkapitalen på sigt kan reetableres. Det er dog en forudsætning, at selskabet får stillet den fornødne likviditet til rådighed. På grund af tidshorizonten med hensyn til udnyttelse af selskabets skattemæssige underskud, har ledelsen valgt ikke at indregne det udskudte skatteaktiv.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.307.593</b>	<b>3.347.977</b>
2 Personaleomkostninger	-3.124.658	-2.863.127
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-151.241	-193.104
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.031.694</b>	<b>291.746</b>
Andre finansielle indtægter	465	1.843
3 Øvrige finansielle omkostninger	-212.473	-326.676
<b>Resultat før skat</b>	<b>819.686</b>	<b>-33.087</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>819.686</b>	<b>-33.087</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	819.686	0
Disponeret fra overført resultat	0	-33.087
<b>Disponeret i alt</b>	<b>819.686</b>	<b>-33.087</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	0	815.496
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	594.264	299.810
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>594.264</u>	<u>1.115.306</u>
	Deposita	9.000	9.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.000</u>	<u>9.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>603.264</u></b>	<b><u>1.124.306</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	866.639	762.988
	Varebeholdninger i alt	<u>866.639</u>	<u>762.988</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	936.525	793.584
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	470.851	343.332
	Andre tilgodehavender	22.954	65.763
	Periodeafgrænsningsposter	2.175	1.700
	Tilgodehavender i alt	<u>1.432.505</u>	<u>1.204.379</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.299.144</u></b>	<b><u>1.967.367</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.902.408</u></b>	<b><u>3.091.673</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Anpartskapital	125.000	125.000
8 Overført resultat	-1.211.196	-2.030.882
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.086.196</u></b>	<b><u>-1.905.882</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	367.125
Gæld til pengeinstitutter	597.981	1.750.639
Leasingforpligtelser	336.828	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>934.809</u>	<u>2.117.764</u>
Gældsforpligtelser	357.948	360.332
Gæld til pengeinstitutter	1.117.076	1.106.301
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	45.717	34.766
Leverandører af varer og tjenesteydelser	681.579	594.456
Gæld til tilknyttede virksomheder	81.021	93.416
Anden gæld	770.454	690.520
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.053.795</u>	<u>2.879.791</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.988.604</u></b>	<b><u>4.997.555</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.902.408</u></b>	<b><u>3.091.673</u></b>
<b>1 Kapitalforhold</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Kapitalforhold

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen, og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens vurdering at driften vil blive rentabel igen i 2019 og at der vil kunne realiseres et fornuftigt overskud efter skat, hvorved egenkapitalen på sigt kan reetableres. Det er dog en forudsætning, at selskabet får stillet den fornødne likviditet til rådighed. På grund af tidshorizonten med hensyn til udnyttelse af selskabets skattemæssige underskud, har ledelsen valgt ikke at indregne det udskudte skatteaktiv.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.620.643	2.341.733
Pensioner	359.390	336.077
Andre omkostninger til social sikring	30.044	30.194
Personaleomkostninger i øvrigt	114.581	155.123
	<b><u>3.124.658</u></b>	<b><u>2.863.127</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>5</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>212.473</u>	<u>326.676</u>
	<b><u>212.473</u></b>	<b><u>326.676</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	1.298.445	1.298.445
Afgang i årets løb	<u>-1.298.445</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.298.445</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-482.949	-436.498
Årets af- og nedskrivninger	-23.226	-46.451
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>506.175</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-482.949</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>815.496</u></b>

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	1.415.665	1.415.665
Tilgang i årets løb	614.881	0
Afgang i årets løb	-76.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.954.546</b>	<b>1.415.665</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.115.855	-969.202
Årets af-/nedskrivninger	-244.427	-146.653
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.360.282</b>	<b>-1.115.855</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>594.264</b>	<b>299.810</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	524.269	221.739
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende produktion	923.984	606.317
Modtagne acotobetalinge	-498.850	-297.751
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>425.134</b>	<b>308.566</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejde for fremmed regning (omsætningsaktiver)	470.851	343.332
Igangværende arbejde for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-45.717	-34.766
	<b>425.134</b>	<b>308.566</b>
<b>7. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-2.030.882	-1.997.795
Årets overførte overskud eller underskud	<u>819.686</u>	<u>-33.087</u>
	<u><b>-1.211.196</b></u>	<u><b>-2.030.882</b></u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er virksomhedspant på nominelt 1.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	867 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	936 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	425 t.kr.

Af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 594 t.kr., jævnfør note 5, er 524 t.kr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 107 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på ca. 369 t.kr., som ikke er optaget i balancen.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.